
UCHWAŁA NR XXIV/201/16
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym
jest Gmina Środa Śląska, udostępnianych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków oraz ustalenia opłaty za korzystanie z nich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1440 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Środa Śląska, których     
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Środa Śląska, udostępnianych operatorom i przewoźnikom 
wykonującym przewozy osób, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 
o treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.  Korzystanie z przystanków komunikacyjnych udostępnianych operatorom i przewoźnikom jest 
nieodpłatne.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
K. Grabowiecki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 maja 2016 r.

Poz. 2407



 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy  

Środa Śląska, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Środa Śląska 

1. Przystanki komunikacyjne zlokalizowane w ciągu dróg gminnych.  

 

L.p. Nr drogi 

Nazwa przystanku 
Strona 

drogi 

Numer 

przystanku Miejscowość 
Miejsce jego 

usytuowania 

1 
107244D 

Środa Śląska  Ul. Oławska L 01 

2 Środa Śląska  Ul. Oławska P 02 

3 

107243D 

Środa Śląska  Ul. Wrocławska  L 01 

4 Środa Śląska  Ul. Wrocławska  P 02 

5 Środa Śląska  Rynek NŻ. L 03 

6 Środa Śląska  Rynek NŻ. P 04 

7 

107242D 

Środa Śląska Dworzec Kolejowy L 01 

8 Środa Śląska Dworzec Kolejowy P 02 

9 Środa Śląska  Ul. Kolejowa L 03 

10 Środa Śląska Ul. Kolejowa P 04 

11 
Bn. 

Środa Śląska  Ul. Żytnia  L 01 

12 Środa Śląska Ul. Żytnia P 02 

13 Bn. Środa Śląska  Ul. Górna, Szkoła L 01 

14 
Bn. 

Środa Śląska  Ul. Wierzbowa L 01 

15 Środa Śląska  Ul. Wierzbowa P 02 

16 
 

Środa Śląska Ul. Mickiewicza, 

Szkoła 

L 01 

17 
Bn. 

Komorniki Ul. Wierzbowa, Strefa I  L 01 

18 Komorniki Ul. Wierzbowa, Strefa I P 02 

19 
Bn. 

Komorniki  Ul. Polna, Strefa II    L 01 

20 Komorniki Ul. Polna, Strefa II  P 02 

21 

Bn. 

Komorniki Ul. Lipowa, bloki L 01 

22 Komorniki Ul. Lipowa, bloki P 02 

23 Komorniki  Ul. Lipowa, Skrzyż. L 03 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/201/16
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej
z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2407



24 Komorniki  Ul. Lipowa, Skrzyż.  P 04 

25 

Bn. 

Święte Ul. Szklana  L 01 

26 Święte Ul. Szklana  P 02 

27 Święte Ul. Innowacji  L 03 

28 Święte Ul. Innowacji P 04 

29 107225D Lipnica Świetlica L/P 01/02 

30 

107227D 

Szczepanów Kościół  L 01 

31 Szczepanów Kościół P 02 

32 Szczepanów Ul. Długa I L 03 

33 Szczepanów Ul. Długa I P 04 

34 Szczepanów Ul. Długa II L 05 

35 Szczepanów Ul. Długa II P 06 

36 107237D Ogrodnica  Wioska L/P 01/02 

37 107222D Proszków Wioska L/P 01/02 

38 
107223D 

Juszczyn Wioska L 01 

39 Juszczyn Wioska P 02 

40 Bn. Kryniczno  Przy posesji nr 22 L 01 

41 Bn. Cesarzowice Remiza L/P 01/02 

42 Bn. Cesarzowice Przy posesji nr 68  L/P 01/02 

43 107234D Gozdawa Wioska L/P 01/02 

44 107230D Pęczków Wioska L/P 01/02 

         

             Bn. – brak numeru   

 

           2. Przystanki komunikacyjne zlokalizowane w ciągu dróg w powiatowych będące  

               w zarządzie Gminy Środa Śląska. 

 

L.p. Nr drogi 

Nazwa przystanku 
Strona 

drogi 

Numer 

przystanku Miejscowość 
Miejsce jego 

usytuowania 

1 

2075D 

Środa Śląska  Skrzyż. z ul. Leśna L 01 

2 Środa Śląska Skrzyż. z ul. Leśna  P 02 

3 ----------------------- Skrzyż. Chwalimierz  L 03 

4 ----------------------- Skrzyż. Chwalimierz  P 04 

5 Ciechów AUTOPOL L 05 

6 Ciechów Świetlica P 06 

7 Ciechów Wieś L 07 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2407



8 Ciechów Wieś P 08 

9 Ciechów Buczki L 09 

10 Ciechów Buczki P 10 

11 Cesarzowice Sklep L 11 

12 Cesarzowice Sklep P 12 

13 

2020D 

Rakoszyce Sklep L 09 

14 Rakoszyce Sklep  P 10 

15 Rakoszyce Szkoła L 11 

16 Rakoszyce Szkoła P 12 

17 Kulin  Wieś L 13 

18 Kulin  Wieś P 14 

19 Kulin Osiedle L 15 

20 Kulin Osiedle P 16 

21 Cesarzowice przy posesji nr 35 L 17 

22 Cesarzowice przy posesji nr 35 P 18 

23 Cesarzowice Skrzyż. Środa Śl. L 19 

24 Cesarzowice Skrzyż. Środa Śl. P 20 

25 Michałów przy posesji nr 8 L 21 

26 Michałów przy posesji nr 8  P 22 

27 

2070D 

Bukówek  I L 01 

28 Bukówek I P 02 

29 Bukówek  II L 03 

30 Bukówek II P 04 

31 Wrocisławice Sklep L 05 

32 Wrocisławice Sklep P 06 

33 Wrocisławice Osiedle L 07 

34 Wrocisławice Osiedle P 08 

35 ----------------------- Skrzyż. Szymanów L 09 

36 ----------------------- Skrzyż. Szymanów P 10 

37 2066D Jastrzębce  Osiedle L 01 

38 Jastrzębce  Osiedle P 02 

39 Jastrzębce  Wieś L 03 

40 Jastrzębce  Wieś P 04 

41 2065D Szczepanów Stacja ZUW NŻ. L 01 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2407



42 Szczepanów Stacja ZUW NŻ. P 02 

43 Szczepanów Skrzyż. Szczepanów –

Lipnica 

L 03 

44 Szczepanów Skrzyż. Szczepanów-

Lipnica 

P 04 

45 2063D Zakrzów ----------------------- L/P 01/02 

46 

2064D 

Rzeczyca Skrzyż. z dr. gminną L/P 01/02 

47 Rzeczyca Wieś L 03 

48 Rzeczyca Wieś P 04 

49 Brodno ----------------------- L 05 

50 Brodno ----------------------- P 06 

51 Brodno przy posesji nr 8, NŻ. L 07 

52 Brodno przy posesji nr 8, NŻ. P 08 

53 ----------------------- Skrzyż. Zakrzów L 09 

54 ----------------------- Skrzyż. Zakrzów P 10 

55 ----------------------- Odyniec - Las L 11 

56 ----------------------- Odyniec – Las P 12 

57 Szczepanów Ul. Sosnowa  L 13 

58 Szczepanów Ul. Sosnowa P 14 

59 Szczepanów Szkoła L 15 

60 Szczepanów Szkoła P 16 

61 

2060D 

----------------------- Leśnictwo Lisiny L 01 

62 ----------------------- Leśnictwo Lisiny P 02 

63 ----------------------- Skrzyż. Słup L 03 

64 ----------------------- Skrzyż. Słup P 04 

65 Kobylniki ----------------------- L 05 

66 Kobylniki ----------------------- P 06 

67 2062D Słup  Wieś L/P 01/02 

68 

2077D 

Chwalimierz Szkoła L 10 

69 Chwalimierz Szkoła P 02 

70 Chwalimierz Wieś L 03 

71 Chwalimierz Wieś P 04 

72 2078D Kryniczno  Biblioteka NŻ. L 01 

73 Kryniczno  Biblioteka NŻ. P 02 

74 Wojczyce ----------------------- L 03 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2407



75 Wojczyce ----------------------- P 04 

76 

2061D 

Przedmoście  Stacja PKP L/P 01/02 

77 Święte Wieś L 03 

78 Święte Wieś P 04 

79 Jugowiec Wieś L 05 

80 Jugowiec Wieś P 06 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2407



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/201/16

Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem i zarządzającym 
jest Gmina Środa Śląska

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych wymienionych w załączniku nr 1, których właścicielem 
i zarządzającym jest Gmina Środa Śląska, mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy, w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego.

§ 2. 1. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie pisemnej zgody wydanej 
przez Gminę Środa Śląska.

2. Zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych wydawana jest na wniosek operatora lub 
przewoźnika. Do wniosku należy dołączyć:

1) wykaz przystanków komunikacyjnych, nazwę linii z ewentualnym numerem, na których operator lub 
przewoźnik planuje wykonywać przewozy;

2) schemat (mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami;

3) czytelny rozkład jazdy.

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się wyłącznie w celu realizacji 
przewozów – wsiadanie i wysiadanie pasażerów.

§ 4. Zatrzymanie pojazdu należącego do operatora lub przewoźnika na przystankach komunikacyjnych:

1) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu;

2) odbywa się zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy;

3) powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie do i wysiadanie z pojazdu;

4) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów oraz sprzedaży biletów.

§ 5. Korzystanie z przystanków odbywa się z uwzględnieniem zasady odstępów czasowych pomiędzy 
kursami wykonywanymi w tym samym kierunku przez różnych przewoźników lub operatorów:

1) między kursami wykonywanymi w dni powszednie: 15 minut;

2) między kursami wykonywanymi w soboty, niedziele i święta: 30 minut;

3) zasada odstępów czasowych pomiędzy kursami nie dotyczy przewoźników wykonujących regularne 
specjalne przewozy w krajowym transporcie drogowym.

§ 6. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób 
umożliwiający korzystanie z nich przez innych operatorów i przewoźników na równych prawach.

§ 7. Przewoźnik zobowiązany jest do powiadomienia Gminy Środa Śląska o każdorazowej zmianie 
rozkładu jazdy i ilości przystanków z których korzysta.

§ 8. Rozkłady jazdy poszczególnych operatorów i przewoźników są podawane do publicznej wiadomości 
na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych.

§ 9. Przewoźnik ma obowiązek przekazania do Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej kopii 
zatwierdzonego rozkładu jazdy w postaci pliku w formacie PDF oraz w wersji elektronicznej, umożliwiającej 
edycję tekstu.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2407



§ 10. 1. W przypadkach koniecznych wynikających z czasowego zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu 
drogowego (np. remont drogi, przebudowa drogi, wykorzystanie drogi w sposób szczególny), korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone (czasowa likwidacja przystanku komunikacyjnego 
lub zmiana jego lokalizacji).

2. W przypadku likwidacji przystanku komunikacyjnego lub zmiany jego lokalizacji, przewoźnik zostanie 
powiadomiony o tym fakcie z wyprzedzeniem.

§ 11. Gmina Środa Śląska może odmówić wydania zgody o której mowa w § 2 ust. 1 w następujących 
przypadkach:

1) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji przewozów lub bezpieczeństwa  pasażerów i ruchu 
drogowego;

2) operator lub przewoźnik wnioskuje o świadczenie usługi przewozowej na tej samej trasie co inni 
przewoźnicy lub operatorzy, bez zachowania odstępów czasowych o których mowa w § 6 lit. a i b.

§ 12. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych o której mowa w § 2 ust. 1 może zostać 
cofnięta w przypadku udokumentowanego stwierdzenia naruszenia przez operatora lub przewoźnika zasad 
i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych określonych w niniejszym regulaminie.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2407


		2016-05-11T11:29:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




